



Università di Foggia

Area Affari Tecnici e Negoziati
Dott.ssa Elisabetta Basile

Settore Edilizia e Sicurezza
Ing. Ciro Fiore

Alle Imprese interessate

Oggetto: PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 53, COMMA 2 LETT. C), D. LGS 163/2006 MEDIANTE APPALTO INTEGRATO DELLA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA, DEL COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E DELLA ESECUZIONE DEI LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLE STRUTTURE UNIVERSITARIE (L12_2015)
CUP: D71H15000010005 - CIG: 6192445744
Chiarimento n°2

In riferimento all'appalto in oggetto è stato chiesto:

QUESITO A

L'operatore economico può indicare più progettisti, ognuno per i propri requisiti di progettazione, anche se quest'ultimi non intendono costituire tra loro un raggruppamento temporaneo?

Se dall'operatore economico vengono indicati più progettisti, ogni progettista dovrà compilare e sottoscrivere l'allegato 5?

Nell'allegato 5 il punto i) fa riferimento solo a Società di professionisti, consorzi di cui all'art. 90, comma 1, lett. e), f), h) del D.Lgs 163/2006 e non ai singoli progettisti indicati dall'operatore economico? Se sì, non sarà compilato dal parte del singolo progettista?

Nel disciplinare di gara l'allegato 5 non è indicato in quale busta deve essere inserito, così come all'art. 14 del disciplinare stesso. Va inserito nella "Busta A"?

RISPOSTA A

L'operatore economico può partecipare alla gara secondo le modalità indicate all'art. 5 del Disciplinare di gara.

Per ogni progettista individuato dall'operatore economico concorrente va compilato l'Allegato 5, che va inserito nella busta A – Documentazione Amministrativa.

L'Allegato 5 costituisce un fac-simile da integrare e modificare a seconda della natura delle dichiarazioni.

QUESITO B

Nell'allegato 1 (domanda di ammissione) non è indicata la dicitura che l'operatore economico può partecipare alla procedura di gara tramite l'istituto dell'Avvalimento. Basterà inserire nella "Busta A" la dichiarazione di cui all'art. 8 del disciplinare di gara? Di tale dichiarazione non vi è nessun allegato al bando. Provvediamo ognuno con un proprio format?

RISPOSTA B

L'Allegato 1 è relativo alla domanda di partecipazione alla gara e non prevede dichiarazioni circa i requisiti di partecipazione cui l'avvalimento fa riferimento.

Qualora il concorrente volesse utilizzare l'istituto dell'avvalimento per acquisire i requisiti tecnici di partecipazione, potrà riferirsi a quanto previsto all'art. 8 del Disciplinare di gara.

Fermo il resto

Il Responsabile del Procedimento
F.to Ing. Ciro Fiore